1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2021 г.      Казань   № 01-03/________

О мерах по соблюдению в КФУ минимальной доли закупок товаров российского

происхождения, установленной постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2020 № 2013

В соответствии с пунктом 1 части 8 статьи 3 Федерального закона № 223-ФЗ

от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2020 № 2013 «О

минимальной доле закупок товаров российского происхождения» (далее – Постановление)

и Уставом КФУ, в целях осуществления закупок товаров российского происхождения, с

учетом определенного в Постановлении процентного отношения к объему закупок

товаров (в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании

закупаемых услуг) соответствующего вида, осуществляемых КФУ в отчетном году,

начиная с 2021 года п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям структурных подразделений КФУ начиная с 2021 года

обеспечить:

1.1. внесение для проведения закупочных процедур – заявок на приобретение

товаров (в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании

закупаемых услуг) соответствующего вида, установленных в Постановлении, и

технических заданий к ним, предусматривающих в том числе поставку товаров

российского происхождения, включенных в «Реестр промышленной продукции,

произведенной на территории Российской Федерации»

(https://gisp.gov.ru/pp719/p/pub/products/) или «Единый реестр российской

радиоэлектронной продукции» (https://gisp.gov.ru/documents/10546664/#) (далее –

Реестры);

1.2. заключение договоров стоимостью до 100 000 рублей на приобретение товаров

(в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании

Документ создан в электронной форме. № 01-03/185 от 19.02.2021. Исполнитель: Гайнутдинов А.К.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.01.2021 13:40

https://gisp.gov.ru/pp719/p/pub/products/
https://gisp.gov.ru/documents/10546664/

2

закупаемых услуг) соответствующего вида, установленных в Постановлении, и

технических заданий к ним, предусматривающих поставку товаров российского

происхождения, включенных в Реестры, у производителей, включенных в Реестр;

1.3. заключение договоров до 100 000 рублей, а также внесение заявок на

приобретение товаров (в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых

работ, оказании закупаемых услуг) соответствующего вида, установленных в

Постановлении, и технических заданий к ним, предусматривающих поставку товаров

иностранного происхождения, осуществлять по согласованию с проректором по общим

вопросам КФУ.

1.4. при согласовании проектов договоров в МСЭД «Практика» указание:

1) в карточке документа цели приобретения товара, структурного подразделения

КФУ, для нужд которого приобретается товар, и ОКПД 2 товара, а также прикрепление

для обозрения выписки из реестра российской промышленной продукции;

2) в тексте согласуемого проекта договора страны происхождения товара (в том

числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых

услуг).

2. Возложить персональную ответственность на руководителей структурных

подразделений КФУ, инициирующих приобретение товара, за надлежащее исполнение

настоящего приказа.

3. Начальнику отдела правового обеспечения закупок Гайнутдинову А.К.

обеспечить:

– размещение на официальном портале КФУ, на странице отдела правового

обеспечения закупок, текста Постановления для обеспечения возможности исполнения

настоящего приказа руководителями структурных подразделений КФУ;

– осуществлять процедуру закупки с учетом необходимости достижения

минимальной доли закупок товаров российского происхождения.

4. Начальнику Управления кадров Галимову А.Ш. обеспечить доведение

настоящего приказа до сведения руководителей структурных подразделений КФУ с

приобщением листов ознакомления в личные дела работников.

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

финансовой деятельности Газизуллина Р.И.

Ректор         И.Р. Гафуров

Документ создан в электронной форме. № 01-03/185 от 19.02.2021. Исполнитель: Гайнутдинов А.К.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.01.2021 13:40

Лист согласования к документу № 01-03/185 от 19.02.2021
Инициатор согласования: Гайнутдинов А.К. Начальник отдела правового обеспечения
закупок
Согласование инициировано: 21.01.2021 14:07

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Гайнутдинов А.К.  Согласовано
21.01.2021 - 14:07

-

2 Лукашина И.Р.  Согласовано
21.01.2021 - 14:15

-

3 Сибгатуллина Г.М.  Согласовано
21.01.2021 - 18:36

-

4 Шамсиева Г.С.  Перенаправлено
21.01.2021 - 17:06

-

 Перенаправление(последовательное)

 Шафигуллина Л.К.  Согласовано
05.02.2021 - 14:19

-

4.1
Шамсиева Г.С. /
Шафигуллина Л.К.

Согласовано

05.02.2021 - 14:19
(Шафигуллина Л.К.)

-

5 Никитина М.Р.  Перенаправлено
22.01.2021 - 08:58

-

 Перенаправление(параллельное)

 Ерохин А.С.  Согласовано
23.01.2021 - 09:20

-

 Нафикова Л.В.  Согласовано
23.01.2021 - 15:42

-

 Рафикова Э.Х.  Согласовано
23.01.2021 - 10:21

-

5.1 Никитина М.Р.  Согласовано
24.01.2021 - 22:48

-

6 Газизуллин Р.И.  Согласовано
16.02.2021 - 14:32

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/185 от 19.02.2021. Исполнитель: Гайнутдинов А.К.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.02.2021 09:24

7 Сафиуллин Л.С.  Согласовано
21.01.2021 - 18:32

-

8 Гузейров Р.А.  Согласовано
21.01.2021 - 16:18

-

Тип согласования: последовательное

9 Гафуров И.Р.  Подписано
19.02.2021 - 22:27

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/185 от 19.02.2021. Исполнитель: Гайнутдинов А.К.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.02.2021 09:24